ESTADO DA PARAÍBA
    MUNICÍPIO DE VÁRZEA
    PREFEITURA MUNICIPAL

                       CNPJ: 08.884.066/0001-01
______________________________________________________________________

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao Pregão Eletrônico nº

00016/2025, que tem como objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, a fim de atender
necessidades das ações que envolvam atividades odontológicas dos serviços de saúde: Estratégia de Saúde da Família
(ESF) e correlatos do município de Várzea-PB, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo:
APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN, CNPJ n°
02.911.193/0001-68, Item(s): 1, 3, 4, 28, 32, 45, 65, 66, 71, 72, 81, 86, 88, 99, – Valor Total: R$ 12.612,90; AUDIO
POWER COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 12.516.438/0001-06,
Item(s): 34 – Valor Total: R$ 2.200,00; BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n°
04.709.243/0001-54, Item(s): 92 – Valor Total: R$ 5.799,98; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ n° 07.897.039/0001-00, Item(s): 18, 19, 20, 91 – Valor Total: R$ 2.436,00; EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n° 71.505.564/0001-24, Item(s): 12, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27, 44, 50, 100 –
Valor Total: R$ 12.766,04; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 08.160.290/0001-42, Item(s): 9, 10, 17, 40, 41, 42, 43, 49, 55, 75, 80, 85, 87 –
Valor Total: R$ 2.840,44; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
CNPJ n° 09.478.023/0001-80, Item(s): 5, 6, 7, 11, 21, 22, 31, 33, 37, 38, 39, 48, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 67,
68, 69, 70, 83, 84, 89, 90 – Valor Total: R$ 4.329,17; RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°
41.813.885/0001-25, Item(s): 46, 47 – Valor Total: R$ 3.387,50. Valor Total Dos Arrematantes R$: 46.372,03.

Várzea- PB, 24 de abril de 2025.

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00016/2025, que objetiva:
Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, a fim de atender necessidades das ações que envolvam
atividades odontológicas dos serviços de saúde: Estratégia de Saúde da Família (ESF) e correlatos do município de
Várzea-PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s)
vencedor(es): APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN, CNPJ n°
02.911.193/0001-68, Item(s): 1, 3, 4, 28, 32, 45, 65, 66, 71, 72, 81, 86, 88, 99, – Valor Total: R$ 12.612,90; AUDIO
POWER COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 12.516.438/0001-06,
Item(s): 34 – Valor Total: R$ 2.200,00; BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n°
04.709.243/0001-54, Item(s): 92 – Valor Total: R$ 5.799,98; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ n° 07.897.039/0001-00, Item(s): 18, 19, 20, 91 – Valor Total: R$ 2.436,00; EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ n° 71.505.564/0001-24, Item(s): 12, 13, 14, 15, 16, 25, 26, 27, 44, 50, 100 –
Valor Total: R$ 12.766,04; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 08.160.290/0001-42, Item(s): 9, 10, 17, 40, 41, 42, 43, 49, 55, 75, 80, 85, 87 –
Valor Total: R$ 2.840,44; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
CNPJ n° 09.478.023/0001-80, Item(s): 5, 6, 7, 11, 21, 22, 31, 33, 37, 38, 39, 48, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 67,
68, 69, 70, 83, 84, 89, 90 – Valor Total: R$ 4.329,17; RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°
41.813.885/0001-25, Item(s): 46, 47 – Valor Total: R$ 3.387,50. Valor Total Dos Arrematantes R$: 46.372,03.
Publique-se e cumpra-se.

Várzea- PB, 24 de abril de 2025.

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS
Prefeito